

inimesed aasta otsa töel on, sedda harrimas, mis ma annab, ja sedda puhastamas ja sullatamas, mis mäggede sissifondadest väljaveetakse. Siin on küünla-, linnase ride-, nahkuri, wahhaplekija-, roggo- si-, woillokki- ja weel paljo mu asja wabrikuid.

Et se ma ni rohkid andid jaggab, tõttab rahwast kõigest maailmast Drenburgi linna turrule ja temma ladale, ja lähheb siit kaupa kõige maailma. Wälse sedda Archangli, ja Peterpurri kaudu ülle merre Europa maale; ja tullewad Persia-, Turgi-, Armenia-<sup>1/2</sup> India-, ja weel mitme Asia-maa kaupmehed kaubakandja kammeli kildadega sinna, mis kaupa towad ja wiwad. Sellepärast nähtakse seal kõige Asia-maa rahwast: agga selle maa perris innimesed on seddasamma seltsi, mis Kasani-maal nimmetud ollewad; muud kui et agga weel Kirjisi rahwast jure tulleb arwata. Se ei harri mitte põldu, waid ellab agga omma karjadest, nenda kuidä Kalmukitest ka döldud.

Kõik neid siin nimmetuid maid, käis armoline Reiseri Härra tunnamüllo süggise üllewatamas, ja kui neid olli näinud, olli ta süddamelikumises ütelnud: oh neid õnnistud maid! —

Nüüd tulleb wiimseks märato

### 5. S i b b e r i : m a .

Se on kaks kord suurem, pikkem ja laiem, kui Europa-ma kõige omma riikide ja waldadega, agga ei polesti nenda perrekas, et ta suurem ossa pakkase külma ma, kus põldu koggoniste sünni harrida; waid kus innimesed linno ajamisest, kallapügist ja pohja pötradest ellawad. Maa-kõhhad, mis lõune pole heidawad, on keskmise soja maad, kus wilja kaswab. Metse on seal küllalt; need on täis seddasuggust lindu, mis kõigekallimat kassuka nahka annab, ja

mis kõiges maailmas, sure hõnna pärrast, kui kallist kaupa nõutakse. Kulda, hõbedat, tinna, rauda, wase ja kallid kiwwa kaewatakse lõppmatalt mäggedest. Märatumaid jõggesid on paljo, need tullewad kõik lõune poolt, ja lähewad põhja merde; kõige suuremad neist on nimmega: Ob, Jenisei ja Lena.

Põhjapõlised makõnnad on kolledad, egga wõl seal sedda rahwast olla, mis parrajama soja kõhtades ellab. Nägitakse seal mitto keelt. Külmal mail elawad innimesed maa al; sõidawad põhjapötrade, ja weel üllemaal koertega. Kalla ja kõiksuggust lindu on seal otsata, agga ei angerjaid, ei wõhka egga messilindu.

Et ma pärwato suur ja lai, on sedda mitme jäusse arwatud, nenda kui:

I. Tobolski, 2. Tomski ja 3. Koliwani Kubbernemangu. Kindralkubberneer peab asset Tobolski linnas. Sinna on Peterpurrist 3033 wersta.

II. Irkutski kubbernemang, kelle järrele weel needsinatsed, laiad makõnnad, 1. Nirtinski, 2. Jakutski, 3. Dhotka- ja 4. Kamtsatka-ma kõige saartega, mis Kaine-meres, Asia ja Amerika wahhe peäl on. Kindralkubberneer peab Irkutski linnas asset. Sinna on Peterpurrist 6016, Jakutski linna 8604; Dhotka linna 9618, ja Wolseretska linna, Kamtsatka-maale, 12 tuhhat 910 wersta.

Arwako nüüd mõtleja innimene, mäherdune se wald ja rahwas, mis Jummal meie üllemaawalitseja kae älla heitnud!